
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

941 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: “LP_2016_43 REALIZZAZIONE CABINA ELETTRICA VIA GRAMSCI” CUP 

I79I18000020004 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA PER LA 
PROGETTAZIONE E PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITÀ E LIQUIDAZIONE DEI LAVORI, CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE ALLA SOCIETA' VITRE STUDIO S.R.L. CIG 
ZCF23C4396 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
� con deliberazione n. 314 del 17/12/2013 la Giunta Comunale ha approvato lo studio di fattibilità dei 

lavori di spostamento della cabina elettrica di Via Gramsci;   
� con deliberazione n. 185 del 20/06/2018 la Giunta Comunale ha approvato il progetto definitivo redatto 

dal Dott. Geom. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici in data 12/03/2018 dei lavori di realizzazione 
della cabina elettrica di Via Gramsci che prevede la realizzazione di una nuova cabina elettrica trivano 
comprensiva di vano Enel, vano Utente, e vano Misure, la demolizione della cabina esistente e la spesa 
complessiva di Euro 70.000,00 di cui Euro 39.849,50 per lavori ed Euro 30.150,50 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

 
Ravvisata la necessità di procedere all’affidamento del servizio di progettazione esecutiva, coordinamento della 
sicurezza per la progettazione e per l’esecuzione dei lavori, direzione lavori, contabilità e liquidazione dei 
lavori, certificato di regolare esecuzione a professionista qualificato, considerata l’impossibilità di avvalersi del 
personale dipendente del Comune; 
 
Visto:  
� l’art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs 18/04/2016 n. 50 che consente per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per 
i lavori in amministrazione diretta;  

� le linee guida A.N.A.C. n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1097 del 
26/10/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 
successivamente aggiornate al D.Lgs. 19/04/2017, n. 56, con delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018; 

 
Visti gli elaborati predisposti ai fini dell’indagine di mercato: 
� schema di disciplinare di incarico;  
� calcolo dei corrispettivi a base di gara dal quale risulta che l’ammontare del servizio ammonta ad Euro 

6.214,45 oltre contributi previdenziali ed I.V.A.; 
 
Dato atto che in applicazione dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e delle predette 
linee guida A.NA.C. sono stati chiesti i preventivi ai seguenti professionisti:    
 

N. 

PROT. 
DATA ELENCO PROFESSIONISTI 

39054 31/05/2018 
Perito Industriale 

Crosetta Giampietro  
Via A. Canova 9 36065 Mussolente (VI)  

 



39055 31/05/2018 
Perito Industriale 

Destro Manolo  
Via Motton 59 36061 Bassano del Grappa (VI)  

39062 31/05/2018 Vitre Studio S.r.l.  Via San Vincenzo 21 36016 thiene (VI)  

 
Dato atto che sono pervenuti i preventivi dei seguenti professionisti:  
 

Prot. Data  Professionista  Preventivo 

39582 04/06/2018 
Perito Industriale 

Destro Manolo 

Via Motton 59 36061 Bassano del 

Grappa (VI) 
Euro 4.300,00 

40999 08/06/2018 Vitre Studio S.r.l. Via San Vincenzo 21 36016 thiene (VI) Euro 3.293,66 

 
Dato atto che l’offerta più vantaggiosa risulta essere quella della società VITRE STUDIO S.R.L. con sede in 
Via San Vincenzo n. 21 36016 Thiene (VI) PIVA 03466370248 di Euro 3.293,66 oltre cassa previdenza 5% 
ed IVA al 22% per complessivi Euro 4.219,18; 
 
Vista la seguente documentazione acquisita d’Ufficio ed afferente la società VITRE STUDIO S.R.L.: 
� Certificati del Casellario Giudiziale;  
� Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  
� Casellario ANAC; 
� Certificati INARCASSA prot. n. 0612587.08-06-2018 – 0612605.08-06-2018 – 0612658.08-06-2018 – 

0621023.12-06-2018;  
� Visura ordinaria Registro Imprese – Archivio Ufficiale della CCIAA; 
� DURC regolare prot. INAIL_11554167 con scadenza di validità al 31/08/2018; 
� Attestazione di regolarità fiscale rilasciata dall’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Vicenza – 

Ufficio Territoriale di Bassano del Grappa prot. n. 42973 del 15/06/2018; 
 
Viste: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2018-2019-2020; 
 
Visti:  
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 
quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare, per le motivazioni in premessa citate, alla società VITRE STUDIO S.R.L. con sede in Via San 

Vincenzo n. 21 36016 Thiene (VI) PIVA 03466370248 il servizio di progettazione esecutiva, 
coordinamento della sicurezza per la progettazione e per l’esecuzione dei lavori, direzione lavori, 
contabilità e liquidazione dei lavori, certificato di regolare esecuzione dei lavori di “LP_2016_43 



REALIZZAZIONE CABINA ELETTRICA VIA GRAMSCI” verso il corrispettivo di Euro 3.293,66 
oltre cassa previdenza 5% ed IVA al 22% per complessivi Euro 4.219,18; 

 
2. di impegnare l’importo di Euro 4.219,18 a favore della società VITRE STUDIO S.R.L. con sede in Via 

San Vincenzo n. 21 36016 Thiene (VI) PIVA 03466370248 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 
Macroaggregato 202 capitolo 490600  “Realizzazione cabina elettrica Via Gramsci” del Bilancio 2018 
finanziato con oneri di urbanizzazione impegno n. 2086/0; 

 
3. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e dell’art. 

32 D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 i seguenti elementi: 
 

Finalità da perseguire realizzazione della cabina ENEL in Via Gramsci  

Oggetto del contratto 

servizio di progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza per la 
progettazione e per l’esecuzione dei lavori, direzione lavori, contabilità e 
liquidazione dei lavori, certificato di regolare esecuzione 

Modalità di scelta del 
contraente 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del DLgs 18/04/2016 n. 50 

Forma del contratto 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32 
comma 14 del DLgs 18/04/2016 n. 50, del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del 
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti ed in esecuzione della 
delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti 
d’appalto aventi ad oggetto lavori pubblici, servizi e forniture” e sottoscrizione 
del disciplinare di incarico  

 
4. di disporre la consegna, al prestatore affidatario dell’appalto, dell’indirizzo url del sito del Comune ove è 

pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
331 del 17/12/2013, in conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e 
obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così 
come stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato DPR; 

 
5. di dare atto che: 

� il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici 
� a seguito dell’imputazione di spesa di cui al precedente punto 2 il nuovo quadro economico dell’opera 

pubblica, munito del crono programma finanziario risulta essere il seguente:  
 

LP_2016_43 REALIZZAZIONE CABINA ELETTRICA VIA GRAMSCI 

PROGETTO DEFINITIVO 
Crono programma Finanziario  

A Lavori      Capitolo Impegno  Anno 

A1  Imporoto lavori Euro   38.849,50       

A2 Oneri della sicurezza  Euro     1.000,00       

  Totale a base d'appalto Euro   39.849,50  490600 2086/0 2018 

B Somme a disposizione        

B1  IVA 10% su lavori  Euro     3.984,95  490600 2086/0 2018 

B2 Spese Tecniche Vitre Studio S.r.l. (CIG ZCF23C4396)  Euro     4.219,18  490600 2086/0 2018 

B3 Indagini-analisi-sottoservizi Euro     1.000,00  490600 2086/0 2018 

B4 allacciamenti - collaudi  Euro     1.000,00  490600 2086/0 2018 

B5 Voltura immobile Enel Euro     9.000,00  490600 2086/0 2018 

B6 Demolizione cabina Enel  Euro     5.000,00  490600 2086/0 2018 

B7 Spese per Enel  Euro        122,00  490600 1753/0 2018 



B8 Imprevisti  Euro     5.824,37  490600 2086/0 2018 

  Totale somme a disposizione Euro   30.150,50       

  Totale progetto  Euro   70.000,00     

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U OOUU 2018 
U sub 2086/1_2018 

 
Firmato digitalmente  il 26/06/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 26/06/2018 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 26/06/2018 al 11/07/2018 
 


